ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO
DE CONCILIADORES DA COMARCA DE CUIABÁ/MT

EDITAL N. 06/2018 – CTSC

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito HILDEBRANDO DA COSTA MARQUES,
Presidente da Comissão de Apoio ao Processo Seletivo para Credenciamento de Conciliador,
no uso de suas atribuições legais, torna público o Gabarito Preliminar da Prova de Conciliador
realizada no dia 02/12/2018, conforme item 1 deste edital.

1. Do Gabarito Oficial

1 D

26 A
2 A

27 A

3 C

28 C
4 D

29 B

5 D

30 A
6 A

31 D

7 A

32 D
8 D

33 C

9 D

34 A
10 D

35 B

11 B

36 E
12 C

37 B

13 D

38 C
14 C

39 D

15 B

40 A
16 B

41 B

17 D

42 C
18 A

43 C

19 D

44 A
20 E

45 A

21 D

46 D
22 E

47 C

23 D

48 E
24 D

49 A

25 E

50 E

Disponibilizado - 06/12/2018 Diario da Justiça Eletrônico - MT Ed. n.10390 Caderno de Anexos - 2 de 3

2. Dos Recursos

2.1 Os candidatos poderão interpor recursos contra o gabarito oficial no prazo de 02
(dois) dias úteis após a publicação do presente Edital, conforme estabelecido no subitem
12.1 do Edital 01/2018- CTSC, quais sejam, nos dias 10 e 11 de dezembro de 2018.

2.2 Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente por meio do endereço eletrônico
processo.seletivo@tjmt.jus.br.

Cuiabá-MT, 05 de Dezembro de 2018.

Juiz HILDEBRANDO DA COSTA MARQUES
Presidente da Comissão de Apoio ao Processo Seletivo
Portaria nº 426/2018-GRHFC

Disponibilizado - 06/12/2018 Diario da Justiça Eletrônico - MT Ed. n.10390 Caderno de Anexos - 3 de 3